
 

 1

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, 17.12.2020 

Determinazione n.  TAI-RU/267/2020 

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

V 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 
 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

 OOggggeettttoo::  PPRREESSAA  DD’’AATTTTOO  DDEELL  PPRROOVVVVEEDDIIMMEENNTTOO  EEMMEESSSSOO  IINN  DDAATTAA  99..1122..22002200    DDAALL  TTRRIIBBUUNNAALLEE  
OORRDDIINNAARRIIOO  DDII  MMIILLAANNOO    ––  SSEEZZIIOONNEE  LLAAVVOORROO  AADD  EESSIITTOO  DDEELL  GGIIUUDDIIZZIIOO  CCOONN  RR..GG..  99667733//22002200    EE  
AADDEEMMPPIIMMEENNTTII  CCOONNSSEEGGUUEENNTTII..  

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
dato atto che, ad esito del contenzioso promosso con ricorso depositato in data 20.11.2020 dalla Federazione 
Sindacale Territoriale Funzione Pubblica CGIL di Milano, il giudice del lavoro del Tribunale Ordinario di Milano – 
Sezione Lavoro Dott. Luigi Pazienza con Provvedimento in data 9.12.2020 nella causa iscritta al numero R.G. 
9673/2020 “In accoglimento delle domande formulate dalla ricorrente, dichiara il carattere antisindacale della 
sospensione cautelare disposta dalla ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio nei confronti del 
sindacalista La Grassa; ordina, di conseguenza, alla resistente di revocare immediatamente la sospensione cautelare e 
di disporre il ripristino immediato del rapporto di lavoro del La Grassa; ordina alla convenuta l’affissione nelle 
bacheche aziendali di copia del presente provvedimento per almeno trenta giorni a far tempo dalla comunicazione e di 
pubblicare il presente provvedimento nella sua integralità per almeno trenta giorni sul sito aziendale; condanna la 
resistente al pagamento delle spese di lite della ricorrente che liquida in complessivi Euro 3.800,00 oltre IVA, CPA e 
rimborso delle spese generali nella misura del 15% ”; 
 
ritenuto, pertanto, nel prendere atto, ad ogni conseguente effetto giuridico ed economico, di quanto disposto con 
Provvedimento emesso in data 9.12.2020 dal Giudice del Lavoro di Milano ad esito del giudizio con R.G. 9673/2020, di 
formalizzare anche a sanatoria il mandato agli Uffici competenti di porre in essere, per quanto di propria competenza, 
gli adempimenti necessari a dare esecuzione a quanto dal suddetto provvedimento disposto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 

omissis

omissis



 

 2

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-
Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 
 

DISPONE 
 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto ad ogni effetto giuridico ed economico di quanto disposto con Provvedimento emesso in data 

9.12.2020 dal Giudice del Lavoro di Milano ad esito del giudizio con R.G. 9673/2020 promosso con ricorso 
depositato in data 20.11.2020 dalla Federazione Sindacale Territoriale Funzione Pubblica CGIL di Milano; 

 
2) di dare atto, altresì, che gli Uffici aziendali provvederanno a porre in essere, per quanto di propria competenza, 

gli adempimenti necessari a dare esecuzione a quanto dal suddetto provvedimento disposto; 
 

3) di dare atto, infine, che l’onere riferito al disposto di cui al punto 1) del presente provvedimento quantificato in 
€ 5.544,66 sarà finanziato nell’ambito delle previsioni del bilancio 2020 come da annotazioni dell’Area 
Economico-Finanziaria (Co.Ge. 560.050.00300 –  Bdg. 411/20 - Autorizzazione n. 87/20). 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 
(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 
 

omissis

omissis


